et negotiator CLVII

betur q̄ ephippūs vt; et vt plini⁹ in. vii. tradit: frenos et stra
ta equor peletronius inuenit.

Sulphurarij dicitq̄ qui sulphur coquunt v'l fodunt schwe
selmacher. inde fornax sulphuraria vbi sulphur cōcoquitur d̄q̄
facit mentionem vlpianus s. de pēnis

Funarius vel restio latine grēce πχοπόπλοκος schenoplo
cas q̄ funes facit Teuto. sailler: unde etiā σχοιπο βαθοσcheno
bates dicit latine funicambulus qui in fune ambulat Teuto.
der vſ dem seil gat. Juvenalis; 3; satyra, quēuis hoīem secū at
tulit ad nos grāmatic⁹ rhetor; geometra pictor alipetes; Augur;
schenobates: medib⁹: magis⁹ oia nouit

Putearius dicitur fossor puteorum Teuto. brūnegraber
Fossari vel fossores q̄ fossas faciunt. Divus aut hiero⁹ fossa
rios dicit eē clericos s̄t in clericis gradū fossariorum ordinē esse,
q̄ in silitudine Tobie sc̄ti sepelire mortuos admoneuit, vt exhib
ētes visibiliū rez curā ad inuisibiliū festinēt: et resurrecti em
carnis credētes in dño. totū qd̄ faciunt deo se p̄stare nō mortu
is cognoscāt. Sed vt artifices plures simul interpretari possim
summa ex aulularia plauti poetē festiuissimū in illa em ples arti
fices anuērat megādorus; qd̄ v̄cor dotata, et que multam do
tem ad v̄z attulit, vt̄z ad ornatum/pompā et supbiā suā seruienti
bus; eariq̄ impia supbiā et sumpt⁹ intolerabiles detestans, ait:
nūc q̄ inuenias plus plaustrorū in edibus videas q̄ ruri: qñ
ad villā veneris: sed hoc etiam pulcr̄ est: pr̄ḡt̄ v̄bi sūptus pe
tunt stat fullo phrigio aurifex lanarius canpones patagiarū/
indusiarū flānearij violarij carinarij. Aut manulearij aut mi
robrebarū propolecūtēnes calceolarij sedētarī sutates dia
bathrarij solearij adstat, adstat molochina rū p̄ctū t fullones/
sarcinatores petunt. strophrarij adstat, adstant lēmisonarij. iam
hosce absolutos cēscas cedunt petunt. Terceni cū stat philaci
ste in atrij. Textores limborarij sarculari j dicunt datur: aes
la hosce absolutos cēscas, cū incēdūt infectores crocotarij aut
aliqua mala crux semp̄ est q̄ petat. fullo igīt̄ q̄s primū diuinus.
phrigione teuto, se idē tridre, sunt q̄ acu auro intexūta phrigi
bus dicti, qui vt ait plinius redordiēdi et texēdi auri et argenti
rōem inuenērūt. phrigia aut vestis est actexta, vt dicit nonius

Plautus

De nominib[us] artificiū

j. hulle

marcellus: Lanarius est qui lanas curat vel carminat et pecti nat; pathagiarij sunt qui aurea et clamides conficiunt, vel dicuntur a patagio vestimento, quod ad summi tunica assui solerit. Indusiarj vel intusiarj qui intusia faciunt, hemis macher. Flamearij que flamea conficiunt. Est autem flameum tegmen quo matrone capta reguntur. Violarij sunt que colore violaz uestes inficiunt; et violaria uestes violacei coloris. Carianarij sive alijs a carinis naniu diseta similitudine dictos voluntalii purgatores lanarj: dum lanam care re sit apud varronem purgata a spurcithis. Spanulearij sunt qui manicas tunicis apponentur, manuleata enim tunica de quilibi pluri mentione facitque quam priscianus manicata appellat, habentem manicas longiores, quibus uti romae in decoris erat, ut gelli affirmat. Olybrecharij sunt vnguetarij et vnguentoꝝ confectores ad capillos irrortantes. uvpop enim latine vnguenti dicitur et Boexio id est irrigori; unde etiam Olyropole vnguentoꝝ veditores, quos latini vnguetarios vocat ut per dicitur, inde myropolii a noie platus in epi, ut in loco est, ubi vngueta vedenusque latine taberna vnguetaria dicitur, quod ut dicitur uvpop vnguenta dicitur et colico id est vendo, et producit posse, quod cum eo longa scribitur, sicut et populus, et cetera id genus, si igitur venit in delectis locis et pigris fuerit inuicta faciet hospites ipsos opinarios et tabernarios myropolias, ut dicit Iulius firminus in 3. matheseos. Propole dicuntur mecenatores que merces minoris premunt ut post pluris vendunt, Teutoni furheusler, apo enim, ante et mcxaco, i. vedo. Linteones sunt linteouꝝ veditores vel extores, leineweberi est enim linteum panus lineus a quod linteolus. Calceolarij sunt calceouꝝ effectores, a calcis dicti sedetarij quod opus suu sededo conficiunt, vel sededo opam suaz locant, inde sedetaria opa et sedetarij labor sedetarij etiam sellularij dicuntur Linius in ritu. Quin opificiū quod vulgus et sellularij minime militiē idoneū genus exciti dicitur, sutates quod sunt sutores asuēdo dicti. Sutor autem varro valde asuēdo dicitur, sed a sutrina quod est tabernaria sutorium, sicut medicus a medicina non a medico. Sutrina in super etiam ars est sutoris, plinius in viii ca. lvi. fullonā arte nitias mezerēsis inuenit sutrinā Boetius, non intelligas hic Boetii seuerinatē ro. nam plinio multo innior est, sunt igitur prius sutores qui calceos et trepidas suunt.